
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032100227

227

Nº 55, quinta-feira, 21 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitação, deste município de Muribeca, no uso de
suas atribuições, que lhe são conferidas, torna público o que segue: OBJETO: AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender ao PNAE - Merenda Escolar e a Secretaria de
administração, deste Município de Muribeca. DATA E HORA: A Reunião Será Realizada No
Dia 05/04/2019- às 09:00 horas da manhã. LOCAL: Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação, Localizada na sede da Prefeitura Municipal de Muribeca. TIPO:
Menor Preço ITEM. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO: 2061-PNAE/6320-AEE/2062- CRECHE/2063 - PRE-ESCOLA/2064 -
EJA. FONTE DE RECURSO: 1122/1001/1190. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006 e da Lei Federal
nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor) a Lei 10.520 e
seus anexos, que autoriza essa modalidades e demais disposições legais aplicáveis e
previstas no presente Edital e seus Anexos e a Lei 147/14 representa grande avanço para
as MPEs. PARECER JURÍDICO: 16/2019. RETIRADA DO EDITAL: O Edital e Anexos, deverão
ser obtidos gratuitamente, junto a Comissão Permanente de Licitação CPL, no endereço:
Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação, Localizada na sede da Prefeitura
Municipal de Muribeca na Rua Jackson de Figueiredo, S/n ou no email:
pmuribecase@gmail.com WWW.muribeca.se.gov.br. CONTATO/COMUNICAÇÃO: (79) 3342-
1215.

VALOR CONTRATAÇÃO: R$ 572.755,80 (QUINHENTOS E SETENTA E DOIS MIL
SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Muribeca-SE, 20 de março de 2019.
MARIA DOS PASSOS SANTOS DIAS

Pregoeira/Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada no Fornecimento de
Instrumentos Musicais, em atendimento ás necessidades deste Município, em
conformidade com as especificações do serviço e demais condições constantes do ANEXO
I - Termo de Referência, do instrumento convocatório. TIPO: Menor Preço, POR ITEM.
DATA/LOCAL DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/04/2019 às 09h00min (horário local),
na Sala da Coordenadoria de Licitações, situada na Praça Filemon Bezerra Lemos, 120 -
Bairro Centro - CEP 49.680-000 - Nossa Senhora da Glória - SE. DATA DA DISPUTA DE
LANCES: 02/04/2019 às 09h00min (horário local). BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, 17 de
julho de 2002, pelo Decreto Municipal nº. 351, de 30 de abril de 2009, pela Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 com as alterações da Lei
Complementar nº 147 de 07 de agosto 2014, pela Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro
de 1990 (Código de Defesa do Consumidor) e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº. 8.666,
de 21 de junho de 1993 (com alterações posteriores) e demais disposições legais aplicáveis
e previstas no presente Edital e seus Anexos. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: e-
mail: licitacao_gloria@hotmail.com, Coordenadoria de Licitações, Telefone (79) 3411-1713
e (Fax) e 3411-1713.

Nossa Senhora da Glória, 18 de março de 2019.
WILTON BARRETO DE CASTRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

OBJETO: Execução de Obra de Construção de Quadra Poliesportiva do Povoado Quixaba,
localizado no Município de Nossa Senhora da Glória, observadas às especificações do
Anexo I (PROJETO BÁSICO). DATA DE ABERTURA: 08 de Abril de 2019, às 09h00min, na Sala
da CPL no Edifício Sede da PM-GLÓRIA, situada na Praça Filemon Bezerra Lemos, 120 -
Centro - CEP 49.680-000 - Nossa Senhora da Glória/SE. TIPO Menor Preço Global. REGIME
DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses. VALOR
MÁXIMO ESTIMADO: R$ 526.776,46 (Quinhentos e vinte e seis mil setecentos e setenta e
seis reais e quarenta e seis centavos. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02025 - SEC. MUN. DE
ESPORTE LAZER TURISMO. AÇÃO: 1025 - CONSTRUÇÃO REF. DE COMPLEXO DESPORTIVOS,
QUADRA E ESTÁDIOS FUTEBOL. ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51- OBRAS E INSTALAÇÕES .
FONTE DE RECURSOS: (1510). Base legal: Art. 7º e Art. 23, inciso I, alínea 'b', da Lei
8.666/93. Numero do Parecer Jurídico: 070/2019. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
Anexos deverão ser obtidos, junto à Comissão Permanente de Licitação, na Coordenadoria
de Licitações no endereço Praça Filemon Bezerra Lemos, 120, em dia de expediente, de
segunda à sexta-feira, das 08h00min às 12h30min. Dúvidas e/ou esclarecimentos através
do Telefone (79) 3411-1713.

Nossa Senhora da Glória, 18 de março de 2019.
WILTON BARRETO DE CASTRO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

OBJETO: Execução de Obra do Centro de Referência de Assistência Social, localizado no
Município de Nossa Senhora da Glória, observadas às especificações do Anexo I (PROJETO
BÁSICO). DATA DE ABERTURA: 09 de Abril de 2019, às 09h00min, na Sala da CPL no Edifício
Sede da PM-GLÓRIA, situada na Praça Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro - CEP 49.680-
000 - Nossa Senhora da Glória/SE. TIPO Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada Por Preço Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses. VALOR MÁXIMO
ESTIMADO: R$ 423.101,74 (Quatrocentos e vinte e três mil cento e um reais e quarenta e
setenta e quatro centavos). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02024 - SEC. MUN. DE EDUCAÇ ÃO.
AÇÃO: 1019 - CONSTRUÇÃO REF. DE QUADRA ESPORTIVAS. ELEMENTO DE DESPESA:
4490.51- OBRAS E INSTALAÇÕES. FONTE DE RECURSOS: (1510). Base legal: Art. 7º e Art. 23,
inciso I, alínea 'b', da Lei 8.666/93. Numero do Parecer Jurídico: 071/2019. AQUISIÇÃO DO
EDITAL: O Edital e seus Anexos deverão ser obtidos, junto à Comissão Permanente de
Licitação, na Coordenadoria de Licitações no endereço Praça Filemon Bezerra Lemos, 120,
em dia de expediente, de segunda à sexta-feira, das 08h00min às 12h30min. Dúvidas e/ou
esclarecimentos através do Telefone (79) 3411-1713.

Nossa Senhora da Glória, 18 de março de 2019.
WILTON BARRETO DE CASTRO

Presidente da CPL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

NÚMERO DA ATA: 009/2019. PROCESSO Nº037/2019 referente ao PP 010/2019 OJETO:
Fornecimento de Equipamentos para o Desenvolvimento da Agricultura Familiuar),
conforme Contrato de Repasse 1060430-01/2018- SEC E ESP DE
AGRICULTURA/CAIXA/PMNSG, de acordo com o projeto básico..CONTRATADA: MAQTRAL
MÁQUINAS PEÇAS E TRATORES DE ALAGOAS LTDA. CNPJ: 05.453.608/0002-76. VALOR
REGISTRATO: R$ 181.900,00 ( Cento e oitenta e um mil e novecentos reais.
CONTRATADA: SERVEL-SERGIPE VEICULOS COMERCIAIS LTDA. CNPJ: 04.067.040/0001-01.
VALOR REGISTRATO: R$ 240.000,00 ( Duzentos e quarente mil reais. )VIGÊNCIA: 12
(doze) meses após a ordem de serviço.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 029/2019. PROCESSO Nº004/2019 referente a TOMADA DE
PREÇO 001/2019 OJETO: Execução de OBRA DE Pavimentação em Paralelepípedo na
Avenida Gerino Tavares (Lado Esquerdo), localizado no Município de Nossa Senhora da
Glória, conforme Contrato de Repasse 1058519-66/2018- Ministério das
Cidade/CAIXA/PMNSG, de acordo com o projeto básico. CONTRATADA: Melo e Souza
Incorporadora LTDA. VALOR DO CONTRATO: R$ 499.207,36 ( Quatrocentos e noventa e
nove mil duzentos e sete reais e trinta e seis centavos. VIGÊNCIA: 08 (oito) meses após a
ordem de serviço. CLASS. ORÇAMENTÁRIA: 02023.1008/1940.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 19/2019 - RP.
OBJETO: Ata de Registro de Preço futuras locações e montagem de estruturas (tendas,
disciplinadores, fechamento metálico, sons PAs, Palcos, camarins e outros) destinados aos
eventos promovidos pelo município de Aguiarnópolis-TO. MODALIDADE: pregão presencial
do tipo Menor Preço. ABERTURA: às 07h30 do dia 03 de abril de 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 019/2019 - RP.
OBJETO: Ata de registro de preços objetivando futuras contratação de empresa
especializada na limpeza e manutenção de poços artesiano. MODALIDADE: pregão
presencial do tipo Menor Preço. ABERTURA: às 10h00 do dia 03 de abril de 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 020/2019 - RP.
OBJETO: contratação de empresa para locação de carro de passeio para uso das secretarias
deste município. ABERTURA: às 11h00 do dia 03 de abril de 2019.

ERASMO MIRANDA DE SOUSA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

PROCESSO Nº 59/2018.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, torna

público o resultado do processo licitatório Pregão Presencial 008/2019, objetivando futuras
aquisições de cestas básicas para atendimento a pessoas carentes, no sistema de Registro
de Preços, realizado as 10h20min. do dia 12 de março de 2019, onde chegou-se aos
seguintes resultados: a empresa BRISA CORP EIRELI - EPP venceu os itens do lote 01:
Perfazendo um valor total de R$ 170.400,00 (cento e setenta mil e quatrocentos reais).
Portanto desde a data desta publicação a empresa acima citada deverá comparecer no
prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro de Preços com esta
municipalidade.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 003/2019 - RP.
OBJETO: Ata de registro de preços objetivando futuras contratação de empresa
especializada realização de exames de ultrassonografia em paciente usuário do SUS, junto
a Unidade de Saúde de Aguiarnópolis/TO. MODALIDADE: pregão presencial tipo Menor
Preço. ABERTURA: às 12h00 do dia 03 de abril de 2019.

Aguiarnópolis-TO, 20 de março de 2019
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ

EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO N.065/2018.
Partes: Município de Brejinho de Nazaré - TO e a empresa Construtora Prado e Lima Eirelli.
Rescisão amigável de contrato nº 065/2018 com amparo na clausula contratual 9ª item I
letra b e ainda nos termos do art. 79 item II da Lei 8.666/93.
DATA ASSINATURA 14/03/2019.
SIGNATARIOS: Miyuki Hyashida -Myller Lima do Prado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019.
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE COMBINADO/TO, torna publico o Extrato de Contrato
nº.01/2019, referente ao processo licitatório Pregão Presencial Nº. 001/2019.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Técnicos
Administrativos, para Atuar Junto ao Setor de Licitação do Município de Combinado - To,
realizado em 24 de Janeiro de 2019 as 09h00min.
CONTRATADO: LICITECON TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL EIRELI - MEI, inscrito
no CNPJ Nº. 17.265.890/0001-66, com o valor Total de R$: 54.000,00 (Cinquenta e quatro
mil reais).
BASE LEGAL: Leis 8.666-93; 10/520/02; Dec. Fed. 7.892/13 e Leis Comp. 123/06 e
147/2014. VIGÊNCIA: 12 meses / A partir Assinatura. Combinado 01 de Fevereiro de
2019.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE COMBINADO/TO, torna publico o Extrato da Ata, referente
ao processo licitatório Pregão Presencial Nº. 002/2019.
OBJETO: Aquisição de Combustíveis, para atender as necessidades da frota da Prefeitura,
Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação de Combinado - To,
realizado em 22 de Fevereiro de 2019 as 09h30min.
CONTRATADO: IRMÃOS QUEIROZ LTDA, inscrito no CNPJ Nº 08.086.368/0001-26, com o
valor Total de R$: 1.727.800,00 (um milhão setecentos e vinte e sete mil e oitocentos
reais)
BASE LEGAL: Leis 8.666-93; 10/520/02; Dec. Fed. 7.892/13 e Leis Comp. 123/06 e
147/2014. VIGÊNCIA: 12 meses / A partir Assinatura. Combinado 01 de Março de 2019.
LINDOLFO DO PRADO NETO
Prefeito Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-21T00:26:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




